
n. 203 del 31.10.12 

 

COMUNE  DI  SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore LL.PP. 
 

 

 

 
REGISTRO DELLE DETERMINE  

 
 
    N.  203   DEL  31.10.2012 
 
 
OGGETTO : Lavori di “Miglioramento sismico del ponte Santa Teresa sito in Corso Umberto I”. 

Nomina coordinatore alla sicurezza in fase di progettazione 
 

IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 
 
Premesso che : 

- con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 67 del 19.03.2012 è stata avviata la procedura 
negoziata, per l’affidamento dei servizi di progettazione definitiva, esecutiva, direzione 
lavori, misura e contabilità, certificato di regolare esecuzione, assistenza al collaudo  dei 
lavori di miglioramento sismico del ponte Santa Teresa; 

- con successiva determina n. 149 del 29.06.2012 il suddetto servizio è stato aggiudicato alla 
G.B.R.G. Engineering s.r.l. – amministratore unico dott. ing. Giunta Giuseppe, con sede in 
via P. Togliatti n. 54 – 20080 Zibido San Giacono ( MI) per l’importo contrattuale netto di € 
3.954,63 oltre CNPAIA ed IVA; 

Richiamata la propria determina n. 152 del 04.07.2012, rettificata con determina n. 180 del 
04.09.2012, con la quale è stato nominato il RUP e costituito il gruppo di progettazione; 
Vista la nota prot. LL.PP. n. 2144 del 18.10.2012 con la quale l’ing. Andrea Pisani ha comunicato 
la propria impossibilità ad espletare l’incarico di coordinatore alla sicurezza in fase di 
progettazione; 
Ritenuto necessario nominare un coordinatore alla sicurezza in fase di progettazione; 
Vista la parcella, presentata dall’ing. Giunta Giuseppe amministratore unico della G.B.R.G. 
Engineering s.r.l. con nota acquisita al n/s protocollo generale in data 23.10.2012 al n. 28856,  
relativa alle prestazioni di coordinatore alla sicurezza in fase di progettazione dei lavori, nella quale 
è stato mantenuto lo sconto dell’offerta originaria,  dell’ importo complessivo, di € 949,11 oltre 
IVA  al 21 % e cassa al 4% per un totale complessivo di € 1.186,38; 
Ritenuto provvedere in merito 
Visto l’art. 125 c.11 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 così come recepito in Sicilia con 
la legge regionale n. 12 del 2011 che prevede, tra le altre cose, che “per servizi e forniture inferiori 
a quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento”; 
Visto il parere favorevole all’affidamento dell’incarico all’ingegnere Giunta Giuseppe espresso dal 
RUP a margine della nota prot. gen. 28856 del 31.10.2012  
Visto il  D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163; 
Visto il D.P.R. 207/2010; 
Vista la L.R. 12/07/2011 n. 12 “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e fornitu-
re”. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integra-
zioni e del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.; 
Visto il Decreto Presidente Regione Siciliana n. 13 del 31 gennaio 2012; 

 
 



n. 203 del 31.10.12 

 
DETERMINA 

 
1) Di approvare la decisione del RUP di affidare l’incarico di coordinatore alla sicurezza in fase di 

progettazione dei lavori di miglioramento sismico del ponte Santa Teresa all’ing. Giunta 
Giuseppe, amministratore unico della G.B.R.G. srl con sede in via P. Togliatti, 54 – Zibido San 
Giacomo ( MI); 

2) Di dare atto che la somma necessaria per l’esecuzione del servizio di cui sopra, ammontante ad €  
949,11 oltre IVA e CNPAIA e tasse  per un importo complessivo di € 1.186,38,  trova 
disponibilità economica nel programma regionale degli interventi di cui all’art.3 comma 3 
dell’OPCM 3907/2010 e viene impegnato al servizio : 2.01.05.01/10 cap. 190 del redigendo 
bilancio 2012 ; 

3) Trasmettere la presente in originale,  al Servizio Finanziario, per i provvedimenti di competenza.   

 
 
        Il Capo VII Settore LL.PP. 
           f.to (Ing. Salvatore Calvo) 

                           

 

 

===================================================================================== 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Impegno n. ________ 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì __________   
                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
       

 


